ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 17.02.2022                                                                                                    № 148
п. Горноправдинск

 О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Горноправдинск от 20.05.2006 № 21
«О порядке организации и осуществления
территориального общественного самоуправления,
условиях и порядке необходимых средств из бюджета
сельского поселения Горноправдинск»
В целях реализации положений статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава сельского поселения Горноправдинск.

Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в решение Совета депутатов от 20.05.2006 № 21 «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условиях и порядке выделения необходимых средств из бюджета сельского поселения Горноправдинск», следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения исключить;
1.2. В приложении к решению:
1.2.1. Абзац первый пункта 2 статьи 8 главы 2 изложить в следующей редакции:
«Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2.2. Абзац четвертый пункта 2 статьи 8 главы 2 изложить в следующей редакции:
«Процедура проведения собрания отражается в протоколе, который должен содержать дату и место проведения собрания (конференции), общее число граждан, проживающих на  соответствующей территории и имеющих право участвовать в собрании (конференции), количество зарегистрированных участников собрания, повестку дня, итоги голосования, принятые решения. Протокол подписывается председательствующим и секретарем собрания.»;
1.2.3. Пункт 2 статьи 8 главы 2 дополнить абзацем  пятым следующего содержания:
 «В протоколе учредительного собрания также указывается представитель, уполномоченный собранием на представление устава территориального общественного самоуправления на регистрацию.»;
1.2.4. Абзац первый пункта 4 статьи 10 главы 2 слова «в течение месяца» заменить словами «не позднее 30 дней»;
1.2.5. Пункт 4 статьи 10 главы 2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Отказ в регистрации не является препятствием для повторной подачи документов на регистрацию при условии устранений, послуживших причиной отказа.»;
1.2.6. Пункт 2 статьи 12 главы 3 дополнить подпунктом седьмым следующего содержания:
«обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении».
1.2.7. В пункте 3 статьи 14 главы 3 слово «половины» заменить за слова «одной трети»;
1.2.8. Главу 3 дополнить статьей 18 «Прекращение осуществления территориального общественного самоуправления» следующего содержания:
«1.	Основаниями прекращения осуществления территориального общественного самоуправления являются:
решение собрания (конференции) граждан о прекращении осуществления территориального общественного самоуправления;
вступление в законную силу решения суда о прекращении осуществления территориального общественного самоуправления;
2.	Порядок прекращения осуществления территориального общественного самоуправления устанавливается уставом территориального общественного самоуправления».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов			             Глава сельского
сельского поселения Горноправдинск		             поселения Горноправдинск

___________________М.Ю. Ращупкин		            ______________О.С. Садков